UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v xử lý thông tin có nội dung vi phạm

pháp luật trên không gian mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2024

 Kính gửi :

- Trưởng phòng CMNV cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc trung tâm GDTX các quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 1613/STTTT-Ttra ngày 23/7/2024 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc xử lý thông tin có nội dung vi phạm pháp luật trên

không gian mạng (gửi kèm theo);

Thực hiện Nghị quyết số 35-NQ/TW, ngày 22/10/2018 của Bộ Chính trị

khóa XII về tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác

các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới; Quyết định số 664/QĐ-

UBND, ngày 01/3/2022 của Uỷ ban nhân dân thành phố về việc ban hành Quy

chế phối hợp theo dõi, xử lý thông tin xấu, độc trên không gian mạng.

Để thuận lợi trong việc tổng hợp, xử lý thông tin xấu, độc liên quan đến

thành phố Hải Phòng trên không gian mạng, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT)

đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo tất cả công chức, viên chức, học sinh và

người lao động khi phát hiện các thông tin có nội dung vi phạm pháp luật trên

không gian mạng kịp thời thực hiện tổng hợp, cung cấp thông tin cụ thể, chi tiết

về vụ việc (theo mẫu gửi kèm) về Sở GDĐT tổng hợp gửi Sở Thông tin và

Truyền thông.

Căn cứ thông tin nhận được, Sở GDĐT phối hợp với Sở Thông tin và

Truyền thông, các cơ quan liên quan kiểm tra, xác minh, thẩm định, phân loại

thông tin vi phạm; xử lý hành vi vi phạm theo thẩm quyền; chuyển cơ quan, đơn

vị, địa phương có liên quan xử lý theo chức năng, nhiệm vụ hoặc kiến nghị Cục

Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử, Bộ Thông tin và Truyền thông

thực hiện gỡ bỏ, ngăn chặn theo thẩm quyền.

Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục chỉ đạo thực hiện.

2

(Thông tin trao đổi, phối hợp qua đường dây nóng của Sở GDĐT

02253.841.909 hoặc đường dây nóng của Sở Thông tin và Truyền thông

0899.252.555)

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để b/c);

- PGĐ Phạm Quốc Hiệu;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-07-31T06:54:24+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Phạm Quốc Hiệu<phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-31T08:42:52+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-31T08:42:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-31T08:42:53+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-31T08:42:54+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!